
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Demonstrativo da Despesa por Poder, Órgão e Função Exercício:2023 - Em R$ 1,00    

Função ValorPoder Órgão

  Poder Legislativo  1.543.400

01 - PODER LEGISLATIVO  1.543.400

01 - LEGISLATIVA  1.543.400

Poder Executivo  39.964.089

02 - PODER EXECUTIVO  39.964.089

02 - JUDICIARIA  62.874

04 - ADMINISTRAÇÃO  3.299.816

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL  1.586.997

10 - SAÚDE  11.365.939

12 - EDUCAÇÃO  14.555.423

13 - CULTURA  93.740

15 - URBANISMO  4.519.392

17 - SANEAMENTO  941.943

18 - GESTÃO AMBIENTAL  69.550

20 - AGRICULTURA  1.528.527

22 - INDÚSTRIA  302.163

23 - COMERCIO E SERVIÇOS  378.903

25 - ENERGIA  561.500

27 - DESPORTO E LAZER  481.342

28 - ENCARGOS ESPECIAIS  215.980

Total:  41.507.489

  Poder Legislativo Poder Executivo Total

01 - LEGISLATIVA 1.543.400 0 1.543.400

02 - JUDICIARIA 0 62.874 62.874

04 - ADMINISTRAÇÃO 0 3.299.816 3.299.816

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 0 1.586.997 1.586.997

10 - SAÚDE 0 11.365.939 11.365.939

12 - EDUCAÇÃO 0 14.555.423 14.555.423

13 - CULTURA 0 93.740 93.740

15 - URBANISMO 0 4.519.392 4.519.392

17 - SANEAMENTO 0 941.943 941.943

18 - GESTÃO AMBIENTAL 0 69.550 69.550

20 - AGRICULTURA 0 1.528.527 1.528.527

22 - INDÚSTRIA 0 302.163 302.163

QUADRO RESUMO

Top Down Consultoria Ltda.
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Demonstrativo da Despesa por Poder, Órgão e Função Exercício:2023 - Em R$ 1,00    

Função ValorPoder Órgão

  Poder Legislativo Poder Executivo Total

23 - COMERCIO E SERVIÇOS 0 378.903 378.903

25 - ENERGIA 0 561.500 561.500

27 - DESPORTO E LAZER 0 481.342 481.342

28 - ENCARGOS ESPECIAIS 0 215.980 215.980

Total 1.543.400 39.964.089 41.507.489

Top Down Consultoria Ltda.


